
4
HRADEC KRÁLOVÉ

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

SMLOUVA O DÍLO 
č. Objednatele: 
č. Zhotovitele:

Smluvní strany:

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený 
El. podatelna:
ID datové schránky: 
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 

Kontakt:

statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
Ing. Janem Nagy, vedoucím odboru informatiky 
epodatelna@mmhk.cz
bebb2in 
00268810 
CZ00268810 
Komerční banka, a.s. 
č. účtu: 426511/0100
Ing. Jan Nagy, vedoucí odboru informatiky

(dále jen „Objednatel")

a

NEOOPS, s.r.o.
Podvinný mlýn 2358/48, 190 00 Praha 9 
Ing. Janem Rapalou, jednatelem 
02104172 
CZ02104172

  Československá obchodní banka, a.s.
Ing. Jan Rapala, tel       

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném u rejstříkového soudu v Praze pod spisovou značkou C 
215342

(dále jen „Zhotovitel")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva"):

I.

Prohlášení a účel Smlouvy
1. Statutární orgány (příp. osoby oprávněné k podpisu Smlouvy) uvedené v záhlaví Smlouvy 

prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními 
předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto Smlouvu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k realizaci této 
Smlouvy a že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této Smlouvy.

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření Smlouvy.

4. Tato smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí Rady města Hradec Králové ze dne 
9.4.2024, č. RM/2024/425 o zadání veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Služby

Strana 1 (celkem 12)

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Kontakt:

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



související s robotickou automatizací vybraných procesů s použitím technologie Blue Prism",
mimo zadávací řízení, tj. na základě čl. XVIII. odst. 4 směrnice Zastupitelstva města Hradec
Králové a primátora města č. 1/2019.

II.

Předmět Smlouvy
1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést dílo, jehož předmětem je:

a) Vytvoření dokumentu Proccess Definition Document, který bude popisovat
veškeré aktivity nutné ke zpracování případu v procesu „Generování výzvy
provozovateli vozidla k úhradě určené částky", „Odložení a uzavření případů" a
„Archivace spisů" v Oddělení dopravních přestupků.

b) Instalace technologie Blue Prism do infrastruktury Objednatele.
c) Zajištění automatizace procesu „Generování výzvy provozovateli vozidla k

úhradě určené částky" v Oddělení dopravních přestupků. Robotické řešení provede
potvrzení provozovatele a následně vygeneruje výzvu provozovateli vozidla k úhradě
určené částky datovou schránkou nebo hybridní poštou, automatizace procesu
„Odložení a uzavření případů" a procesu „Archivace spisů"

d) Zajištění uživatelského testování automatizovaného procesu
e) Ověření automatizovaného procesu v produkčním provozu
f)Zajištění evaluační licence technologie Blue Prism s platností 30 dnů

2. K zahájení pilotního projektu automatizace procesů dojde za předpokladu, že budou splněny
následující podmínky ze strany Objednatele:
• Zajištění dostupnosti infrastruktury pro instalaci software Blue Prism
• Existující účet uživatele v rámci Microsoft Active Directory, pod kterým se lze přihlásit do

prostředí klienta
• Existující uživatelský účet do cílové aplikace/aplikací s dostatečným oprávněním
• Zajištění připojení prostřednictvím VPN

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.

4. Součástí plnění předmětu Smlouvy jsou i práce a dodávky v této Smlouvě výslovně
nespecifikované, které však jsou k řádnému plnění nezbytné a o kterých Zhotovitel vzhledem
ke své odbornosti a zkušenostem měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo
řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla, dále se zavazuje
provést dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

5. Práce nad rozsah díla dle této Smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo
po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této Smlouvě dílo rozšířeno. V opačném
případě se má za to, že práce realizované Zhotovitelem byly v předmětu díla a v jeho ceně
zahrnuty.

III.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla: nabídka Zhotovitele ze dne 20.3.2024.
2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech dokumentů uvedených v odst. 1 tohoto článku mu byly

předány nejpozději při podpisu Smlouvy a máje tak k dispozici.
3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této

Smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

Strana 2 (celkem 12)

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

související s robotickou automatizací vybraných procesů s použitím technologie Blue Prism", 
mimo zadávací řízení, tj. na základě čl. XVIII. odst. 4 směrnice Zastupitelstva města Hradec 
Králové a primátora města č. 1/2019.

II.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést dílo, jehož předmětem je:
a) Vytvoření dokumentu Proccess Definition Document, který bude popisovat 

veškeré aktivity nutné ke zpracování případu v procesu „Generování výzvy 
provozovateli vozidla k úhradě určené částky", „Odložení a uzavření případů" a 
„Archivace spisů" v Oddělení dopravních přestupků.

b) Instalace technologie Blue Prism do infrastruktury Objednatele.
c) Zajištění automatizace procesu „Generování výzvy provozovateli vozidla k 

úhradě určené částky" v Oddělení dopravních přestupků. Robotické řešení provede 
potvrzení provozovatele a následně vygeneruje výzvu provozovateli vozidla k úhradě 
určené částky datovou schránkou nebo hybridní poštou, automatizace procesu 
„Odložení a uzavření případů" a procesu „Archivace spisů"

d) Zajištění uživatelského testování automatizovaného procesu
e) Ověření automatizovaného procesu v produkčním provozu
f) Zajištění evaluační licence technologie Blue Prism s platností 30 dnů

2. K zahájení pilotního projektu automatizace procesů dojde za předpokladu, že budou splněny 
následující podmínky ze strany Objednatele:
• Zajištění dostupnosti infrastruktury pro instalaci software Blue Prism
• Existující účet uživatele v rámci Microsoft Active Directory, pod kterým se lze přihlásit do 

prostředí klienta
• Existující uživatelský účet do cílové aplikace/aplikací s dostatečným oprávněním
• Zajištění připojení prostřednictvím VPN

3. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související 
plnění a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.

4. Součástí plnění předmětu Smlouvy jsou i práce a dodávky v této Smlouvě výslovně 
nespecifikované, které však jsou k řádnému plnění nezbytné a o kterých Zhotovitel vzhledem 
ke své odbornosti a zkušenostem měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace se nedá dílo 
řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla, dále se zavazuje 
provést dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase.

5. Práce nad rozsah díla dle této Smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo 
po vzájemné dohodě písemným dodatkem k této Smlouvě dílo rozšířeno. V opačném 
případě se má za to, že práce realizované Zhotovitelem byly v předmětu díla a v jeho ceně 
zahrnuty.

III.
Podklady pro provedení díla

1. Podklady pro provedení díla: nabídka Zhotovitele ze dne 20.3.2024.
2. Zhotovitel prohlašuje, že kopie všech dokumentů uvedených v odst. 1 tohoto článku mu byly 

předány nejpozději při podpisu Smlouvy a máje tak k dispozici.
3. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této 

Smlouvy o dílo. Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.

Strana 2 (celkem 12)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



IV.

Způsob, doba a místo plnění
1. Termín zahájení provádění díla: ihned po nabytí účinnosti Smlouvy a za předpokladu splnění

podmínek uvedených v či. II. odst.2
2. Termín ukončení realizace díla: dílo bude Objednateli protokolárně předáno nejpozději do
30 dnů od zahájení provádění díla.

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním této Smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené
Objednateli, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. X.
této Smlouvy.

4. Pokud Zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí bez
zbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho
pravděpodobném trvání a příčině.

5. Místem plnění této Smlouvy je sídlo Zhotovitele uvedené v záhlaví této Smlouvy, případné
kontrolní dny budou probíhat v sídle Objednatele.

V.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že
cena za celé dílo dle čl. II. této Smlouvy činí:
cena bez DPH 195.000,- Kč
(slovy: Jednostodevadesátpěttisíc korun českých)
DPH 21% 40.950,-Kč
cena včetně DPH 235.950,- Kč

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21 %.
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je Zhotovitel
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat
dodatek ke Smlouvě, postačuje písemné oznámení Zhotovitele o takové změně.

3. Cena za předmět plnění dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou, konečnou a závaznou.
Zhotovitel prohlašuje, že tato cena zahrnuje veškeré jeho náklady související s realizací
předmětu této Smlouvy.

4. Zvýšení dohodnuté ceny je možné pouze při změně sazby DPH v době uskutečnění
zdanitelného plnění, a to pouze o toto zvýšení DPH.

VI.
Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohové platby.
2. Cena za dílo dle čl. II. ve výši dle čl. V. odst. 1 bude uhrazena na základě faktury vystavené

Zhotovitelem. Právo fakturovat cenu za dílo Zhotoviteli vzniká po řádném dokončení a
protokolárním předání celého díla dle čl. VII odst. 2 Smlouvy.

3. Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání
provedených prací Objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ
Zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být
placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH. Faktura musí
dále obsahovat číslo Smlouvy Objednatele a číslo i název veřejné zakázky, na základě které
byla tato Smlouva uzavřena. Její přílohou bude předávací protokol, podepsaný oběma
smluvními stranami.

4. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně
o tomto informovat Objednatele.

Strana 3 (celkem 12)

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

IV.
Způsob, doba a místo plnění

1. Termín zahájení provádění díla: ihned po nabytí účinnosti Smlouvy a za předpokladu splnění 
podmínek uvedených v či. II. odst.2

2. Termín ukončení realizace díla: dílo bude Objednateli protokolárně předáno nejpozději do 
30 dnů od zahájení provádění díla.

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním této Smlouvy a neodpovídá za škody tímto způsobené 
Objednateli, pokud neplnění smluvních povinností je způsobeno vyšší mocí ve smyslu čl. X. 
této Smlouvy.

4. Pokud Zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí bez 
zbytečného odkladu písemně uvědomit Objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho 
pravděpodobném trvání a příčině.

5. Místem plnění této Smlouvy je sídlo Zhotovitele uvedené v záhlaví této Smlouvy, případné 
kontrolní dny budou probíhat v sídle Objednatele.

V.
Cena za dílo

1. Strany se dohodly, že
cena za celé dílo dle čl. II. této Smlouvy činí: 
cena bez DPH 195.000,- Kč
(slovy: Jednostodevadesátpěttisíc korun českých)
DPH 21% 40.950,-Kč
cena včetně DPH 235.950,- Kč

2. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty ve výši 21 %. 
Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je Zhotovitel 
oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu 
uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat 
dodatek ke Smlouvě, postačuje písemné oznámení Zhotovitele o takové změně.

3. Cena za předmět plnění dohodnutá v čl. V. odst. 1 je cenou úplnou, konečnou a závaznou. 
Zhotovitel prohlašuje, že tato cena zahrnuje veškeré jeho náklady související s realizací 
předmětu této Smlouvy.

4. Zvýšení dohodnuté ceny je možné pouze při změně sazby DPH v době uskutečnění 
zdanitelného plnění, a to pouze o toto zvýšení DPH.

VI.
Platební podmínky

1. Objednatel nebude poskytovat žádné zálohové platby.
2. Cena za dílo dle čl. II. ve výši dle čl. V. odst. 1 bude uhrazena na základě faktury vystavené 

Zhotovitelem. Právo fakturovat cenu za dílo Zhotoviteli vzniká po řádném dokončení a 
protokolárním předání celého díla dle čl. VII odst. 2 Smlouvy.

3. Faktura bude vždy obsahovat číslo faktury, název díla nebo jeho části, datum předání 
provedených prací Objednateli, název, sídlo, IČO a DIČ Objednatele, název, sídlo, IČO a DIČ 
Zhotovitele, den odeslání faktury, označení peněžního ústavu a účtu, na který má být 
placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovanou částku s DPH a bez DPH. Faktura musí 
dále obsahovat číslo Smlouvy Objednatele a číslo i název veřejné zakázky, na základě které 
byla tato Smlouva uzavřena. Její přílohou bude předávací protokol, podepsaný oběma 
smluvními stranami.

4. Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (zákon o DPH), je povinen neprodleně 
o tomto informovat Objednatele.

Strana 3 (celkem 12)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



5. Bude-li Zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce ve 
smyslu § 106a zákona o DPH, je Objednatel oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto 
část bude ponížena cena díla a Zhotovitel obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

6. Dojde-li po uzavření Smlouvy ke změně účtu Zhotovitele, který je zveřejněn na stránkách 
České daňové správy, je Zhotovitel povinen o tom neprodleně informovat Objednatele.

7. Splatnost faktury je 21 dní od jejího doručení Objednateli. Fakturu lze doručit osobně na 
podatelnu, či elektronicky na e-mail: epodatelna@mmhk.cz Faktura se považuje za 
uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu 
Zhotovitele.

8. Jestliže faktura nebude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu nebo údaje 
stanovené touto Smlouvou, nebo v ní budou uvedeny nesprávné údaje nebo nebude 
doložena předávacím protokolem podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
je Objednatel oprávněn tuto fakturu vrátit Zhotoviteli. Faktura musí být vrácena do data její 
splatnosti. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, není Objednatel 
v prodlení s placením příslušné faktury. Po vrácení faktury je Zhotovitel povinen vystavit 
novou fakturu se správnými náležitostmi. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 21 dnů 
od jejího doručení Objednateli.

9. Veškeré platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou 
uvedeny v této měně.

VII.
Předání a převzetí díla

1. Závazek Zhotovitele provést dílo dle čl. II. odst. 1 bodů a) — f) této Smlouvy je splněn jeho 
řádným dokončením a předáním. Dílo se pokládá za řádně dokončené, jestliže je kompletní, 
nebude při protokolárním převzetí vykazovat žádné vady (nefunkčnosti a nedodělky), tedy 
že bude plně v souladu s touto Smlouvou a bude splňovat všechny požadavky na všechny 
funkčnosti jednotlivých částí díla dle této Smlouvy.

2. Termín předání díla dle čl. IV. bude považován za splněný, pokud dílo bude Objednatelem 
převzato ve stanovené lhůtě (tj. pokud bude Objednatelem podepsán finální předávací 
protokol). V případě, že Objednatel odmítne dílo převzít, sepíší obě strany zápis, v němž 
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání. Zhotovitel 
není v prodlení, jestliže Objednatel odmítl bezdůvodně převzít řádně zhotovené dílo.

3. K přechodu vlastnického práva ze Zhotovitele na Objednatele dochází protokolárním 
předáním a převzetím díla dle odst. 2 tohoto článku Smlouvy.

Vlil.

Práva a povinnosti smluvních stran
1. Oprávněnými pracovníky Zhotovitele pro realizaci této Smlouvy jsou:

- ve věcech smluvních:
Ing. Jan Rapala, tel.     

- ve věcech  a anizačních:
        

Oprávněnými pracovníky Objednatele pro realizaci této Smlouvy jsou: 
smluvní kontakt:
Ing. Jan Nagy, tel. 495 707 307 
e-mail:jan. nagy@mmhk.cz

technický a organizační kontakt:
Ing. Petr Novák, tel. 495 707 308 
e-mail: petr.novak@mmhk.cz

Strana 4 (celkem 12)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



2. Oprávnění pracovníci Objednatele mohou být změněni písemným oznámením doručeným
druhé smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny. O změnách
oprávněných pracovníků dle této Smlouvy není třeba vyhotovit písemný dodatek.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné
plnění podle této Smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat po celou dobu plnění předmětu této Smlouvy platné a účinné
právní předpisy a další normy související s realizací předmětu Smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen provádět dílo podle této Smlouvy řádně a včas s přihlédnutím k
pokynům Objednatele, ustanovení § 2594 tím není dotčeno.

6. Zhotovitel není oprávněn použít podklady předané Objednatelem pro jiné účely než je
realizace předmětu plnění podle této Smlouvy.

7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů
mající příslušnou kvalifikaci, je-li tato kvalifikace pro realizaci příslušné části díla nezbytná.
Doklad prokazující potřebnou kvalifikaci těchto osob je Zhotovitel na požádání Objednatele
povinen bez zbytečného odkladu předložit.

8. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:
právních předpisů o bezpečnosti práce,
technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů (receptur) a jiných
závazných pokynů,
požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,
ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů.

9. Za škody odpovídá Zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých
škod.

10. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění
díla. Jestliže Objednatel zjistí, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se Smlouvou, má právo
požadovat, aby Zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se Smlouvou.
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že je Objednatel oprávněn kontrolovat provádění díla i

prostřednictvím třetí strany. Objednatel v takovémto případě bude informovat Zhotovitele o
identifikaci této třetí strany a Zhotovitel jí poskytne při kontrole stejnou součinnost jako
Objednateli.

11. Eskalace problémů. Pokud kontaktní osoby ve věcech technických nedosáhnou shody
ohledně řešení problému při plnění této Smlouvy, postoupí se problém k řešení kontaktním
osobám ve věcech smluvních. Pokud ani kontaktní osoby ve věcech smluvních nedosáhnou
shody ohledně řešení takového problému, postoupí se problém k řešení na úroveň vyššího
managementu smluvních stran.

12. Zhotovitel se dále zavazuje upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést
při plnění Smlouvy k omezení běžné činnosti Objednatele.

13. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby finálního protokolárního předání a
převzetí díla. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění Smlouvy být pojištěn na
odpovědnost za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě na částku v minimální výši
2.000.000 Kč. Zánik pojištění nebo snížení jeho výše plnění pod uvedenou hranici v průběhu
plnění Smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem. Zhotovitel
je povinen předložit na vyžádání k nahlédnutí pojistnou Smlouvu nebo obdobný doklad, z
nichž bude zřejmé, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě
na pojistnou částku ve výši minimálně 2.000.000 Kč. Náklady na pojištění odpovědnosti jsou
zahrnuty v ceně dohodnuté v čl. V této Smlouvy.

14. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění Smlouvy realizovat dílo tak, aby bylo v souladu
s vnitřními předpisy Objednatele.

15. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění Smlouvy dodržovat „Pravidla bezpečnosti ICT“
Objednatele, která jsou uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

16. Objednatel i Zhotovitel bez zbytečného odkladu poskytnou druhé straně přístup k věcným i

technickým informacím, které mohou ovlivnit plnění díla. Zhotovitel se dále zavazuje

Strana 5 (celkem 12)

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

2. Oprávnění pracovníci Objednatele mohou být změněni písemným oznámením doručeným 
druhé smluvní straně nejpozději do 3 dnů ode dne vzniku této změny. O změnách 
oprávněných pracovníků dle této Smlouvy není třeba vyhotovit písemný dodatek.

3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 
plnění podle této Smlouvy.

4. Zhotovitel je povinen dodržovat po celou dobu plnění předmětu této Smlouvy platné a účinné 
právní předpisy a další normy související s realizací předmětu Smlouvy.

5. Zhotovitel je povinen provádět dílo podle této Smlouvy řádně a včas s přihlédnutím k 
pokynům Objednatele, ustanovení § 2594 tím není dotčeno.

6. Zhotovitel není oprávněn použít podklady předané Objednatelem pro jiné účely než je 
realizace předmětu plnění podle této Smlouvy.

7. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci Zhotovitele nebo jeho poddodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci, je-li tato kvalifikace pro realizaci příslušné části díla nezbytná. 
Doklad prokazující potřebnou kvalifikaci těchto osob je Zhotovitel na požádání Objednatele 
povinen bez zbytečného odkladu předložit.

8. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:
právních předpisů o bezpečnosti práce,
technických norem, vzorových listů, technologií, výrobních předpisů (receptur) a jiných 
závazných pokynů,
požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,
ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů.

9. Za škody odpovídá Zhotovitel podle obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany 
se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci vzniklých 
škod.

10. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po celou dobu provádění 
díla. Jestliže Objednatel zjistí, že Zhotovitel provádí dílo v rozporu se Smlouvou, má právo 
požadovat, aby Zhotovitel odstranil zjištěné vady a dílo prováděl v souladu se Smlouvou. 
Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, že je Objednatel oprávněn kontrolovat provádění díla i 
prostřednictvím třetí strany. Objednatel v takovémto případě bude informovat Zhotovitele o 
identifikaci této třetí strany a Zhotovitel jí poskytne při kontrole stejnou součinnost jako 
Objednateli.

11. Eskalace problémů. Pokud kontaktní osoby ve věcech technických nedosáhnou shody 
ohledně řešení problému při plnění této Smlouvy, postoupí se problém k řešení kontaktním 
osobám ve věcech smluvních. Pokud ani kontaktní osoby ve věcech smluvních nedosáhnou 
shody ohledně řešení takového problému, postoupí se problém k řešení na úroveň vyššího 
managementu smluvních stran.

12. Zhotovitel se dále zavazuje upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést 
při plnění Smlouvy k omezení běžné činnosti Objednatele.

13. Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do doby finálního protokolárního předání a 
převzetí díla. Zhotovitel je povinen po celou dobu plnění Smlouvy být pojištěn na 
odpovědnost za škodu způsobenou Zhotovitelem třetí osobě na částku v minimální výši 
2.000.000 Kč. Zánik pojištění nebo snížení jeho výše plnění pod uvedenou hranici v průběhu 
plnění Smlouvy bude posuzováno jako podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem. Zhotovitel 
je povinen předložit na vyžádání k nahlédnutí pojistnou Smlouvu nebo obdobný doklad, z 
nichž bude zřejmé, že má sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě 
na pojistnou částku ve výši minimálně 2.000.000 Kč. Náklady na pojištění odpovědnosti jsou 
zahrnuty v ceně dohodnuté v čl. V této Smlouvy.

14. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění Smlouvy realizovat dílo tak, aby bylo v souladu 
s vnitřními předpisy Objednatele.

15. Zhotovitel se zavazuje po celou dobu plnění Smlouvy dodržovat „Pravidla bezpečnosti ICT“ 
Objednatele, která jsou uvedena v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této Smlouvy.

16. Objednatel i Zhotovitel bez zbytečného odkladu poskytnou druhé straně přístup k věcným i 
technickým informacím, které mohou ovlivnit plnění díla. Zhotovitel se dále zavazuje

Strana 5 (celkem 12)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při plnění Smlouvy
k omezení běžné činnosti Objednatele.

17. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí osobě
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

IX.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění
díla, jestliže:

provádění díla brání vyšší moc,
při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž
Zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit
tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla
dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu nikoliv
z důvodů na straně Zhotovitele

Přerušením provádění díla z výše uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty
tímto přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat Zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou
dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

pracovníci Zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy,
by vadný postup Zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení Smlouvy,

- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví pracovníků nebo hrozí-li
jiné hospodářské škody.

Přerušení provádění díla Objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních
lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok Zhotovitele na úhradu vícenákladů
vyvolaných přerušením.

X.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které
nemohly být odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly
způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce,
požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie (s výjimkou onemocnění covid-19) nebo dopravní
embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci
v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy o takovém stavu, o
jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní
prostředky pro splnění Smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na
alternativním řešení, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou
úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění Smlouvy s jiným partnerem.

XI.
Licenční ujednání,

ujednání pro účely užití díla ve smyslu § 2358 občanského zákoníku
1. Pro užívání celého díla, resp. těch částí díla, na které se vztahuje ochrana poskytovaná

zákonem č. 89/2012 Sb., obč. zákoník (dále jen „občanský zákoník") a z. č. 121/2000 Sb.,
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), poskytuje
Zhotovitel tímto Objednateli oprávnění k výkonu práva takové dílo (včetně jeho upgrade a
update) užít způsobem níže uvedeným (dále jen "Licence").

Strana 6 (celkem 12)

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

upozornit Objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při plnění Smlouvy 
k omezení běžné činnosti Objednatele.

17. Zhotovitel není oprávněn postoupit práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetí osobě 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

IX.
Přerušení a zastavení provádění díla

1. Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění 
díla, jestliže:

provádění díla brání vyšší moc,
při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž 
Zhotovitel nevěděl, nemohl vědět, ani nemohl celou situaci přiměřeným způsobem vyřešit 
tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla
dojde k zastavení provádění díla rozhodnutím k tomu příslušného státního orgánu nikoliv 
z důvodů na straně Zhotovitele

Přerušením provádění díla z výše uvedených důvodů přestávají dnem přerušení běžet lhůty 
tímto přerušením dotčené.

2. Objednatel je oprávněn přikázat Zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou 
dobu a v nezbytném rozsahu, zejména jestliže:

pracovníci Zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy, 
by vadný postup Zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení Smlouvy,

- je ohrožena bezpečnost zhotovovaného díla, život nebo zdraví pracovníků nebo hrozí-li 
jiné hospodářské škody.

Přerušení provádění díla Objednatelem z výše uvedených důvodů nestaví běh smluvních 
lhůt tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok Zhotovitele na úhradu vícenákladů 
vyvolaných přerušením.

X.
Vyšší moc

1. Vyšší mocí se pro potřeby této Smlouvy rozumí události, které nastaly za okolností, které 
nemohly být odvráceny účastníky této Smlouvy, které nebylo možné předvídat a které nebyly 
způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. války, revoluce, 
požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie (s výjimkou onemocnění covid-19) nebo dopravní 
embarga. Vyšší mocí není nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci 
v České republice.

2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy o takovém stavu, o 
jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen hledat alternativní 
prostředky pro splnění Smlouvy.

3. Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li se smluvní strany v této době na 
alternativním řešení, má Objednatel právo od Smlouvy odstoupit.

4. V takovém případě má Objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat za sjednanou 
úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění Smlouvy s jiným partnerem.

XI.
Licenční ujednání,

ujednání pro účely užití díla ve smyslu § 2358 občanského zákoníku
1. Pro užívání celého díla, resp. těch částí díla, na které se vztahuje ochrana poskytovaná 

zákonem č. 89/2012 Sb., obč. zákoník (dále jen „občanský zákoník") a z. č. 121/2000 Sb., 
autorský zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), poskytuje 
Zhotovitel tímto Objednateli oprávnění k výkonu práva takové dílo (včetně jeho upgrade a 
update) užít způsobem níže uvedeným (dále jen "Licence").

Strana 6 (celkem 12)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



2. Licence dle odst. 1 tohoto článku se poskytuje jako časově neomezená v trvání po celou
dobu autorské ochrany díla a pro území České republiky i pro užívání v zahraničí s tím.

3. Objednatel je oprávněn použít dílo (resp. části díla, které jsou chráněny právem duševního
vlastnictví) pro účely vyplývající z této Smlouvy, zejména
- pro účely využití díla v rozsahu vyplývajícím z předmětu plnění této Smlouvy včetně
jeho integrace do informačního systému Objednatele,

- při plnění veškerých činností Objednatele v oblasti státní správy a samosprávy,
to vše vždy i prostřednictvím třetích osob.

4. Zhotovitel podpisem této Smlouvy uděluje dále Objednateli v souladu s občanským
zákoníkem a autorským zákonem nevýhradní licenci ke všem způsobům užití provozní
dokumentace (nikoli dokumentace ke standardnímu software), coby autorského díla
vytvořeného v rámci plnění této Smlouvy.
Pokud se týká ostatních písemných výstupů, které Zhotovitel na základě této Smlouvy pro
Objednatele zhotoví, vztahují se na ně práva a povinnosti, která podle občanského zákoníku
a autorského zákona platí pro dílo vytvořené na objednávku.
Objednatel má právo dokumenty dle tohoto odstavce dále jakkoliv upravovat, zejména učinit
z nich součást jiného autorského díla či používat z nich výňatky.

5. Objednatel není povinen Licenci využít.
6. K použití díla (resp. částí díla,) pro jiné účely, než jak vyplývají z této Smlouvy jsou uvedeny

v odst. 1 až 3 tohoto článku Smlouvy, je třeba souhlasu Zhotovitele.
7. Licence dle tohoto článku Smlouvy se poskytuje bezúplatně, nestanoví-li se v této Smlouvě

jinak.
8. Objednatel nabývá dnem předání nosiče s dílem (nebo prostřednictvím e-mailu) vlastnictví

k tomuto nosiči.
9. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn poskytnout třetí straně data (datové soubory,

databáze) zpracovaná za použití díla, a to za účelem zajištění migrace dat, resp. případně
přenesení a zajištění přenositelnosti dat do dalšího software, který bude Objednatel užívat.

10. Strany se dohodly, že v případě, že bude mít Objednatel zájem využívat pro nakládání s daty,
která byla zpracována prostřednictvím díla, jiný software, je oprávněn třetímu subjektu za
tímto účelem poskytnout kompletní API aplikace.

11. Smluvní strany se dále dohodly, že všechna data (a jejich hmotné nosiče), která vznikla či
vzniknou při plnění díla podle této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele.

12. Kromě práva pořízení záložních kopií nesmí Objednatel nijakým způsobem reprodukovat,
prodávat či šířit dílo, ani jeho části.

13. Smluvní strany se dále dohodly, že dokumentace skutečného provedení díla dodaná
Zhotovitelem po skončení realizace díla bude majetkem Objednatele, který jej bude moci
plně využít pro svoje potřeby, a to všemi způsoby užití a bez dalšího souhlasu Zhotovitele.

14. Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy se třetími osobami tak, aby plně dostál
svým závazkům dle tohoto článku Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že vypořádá veškeré
případné nároky autorů příslušných plnění poskytovaných v souvislosti s realizací této
Smlouvy a že cena sjednaná ve Smlouvě zahrnuje i celkovou odměnu za poskytnutí práv
včetně vypořádání veškerých práv autorů; vůči Objednateli tak nebudou uplatněny žádné
nároky majitelů autorských práv či jakékoli jiné nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla
(práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné
známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.).

15. V případě, že některá z licencí nezbytných pro řádnou funkčnost a provoz díla nebyla
Zhotovitelem uvedena v jeho nabídce v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření této
Smlouvy, nebo není výslovně uvedena v této Smlouvě (resp. v jejích přílohách), pak platí, že
Zhotovitel je povinen dodat Objednateli bez jakýchkoliv finančních nároků všechny potřebné
licence tak, aby množstevně, časově a územně zajistily legální a řádnou funkčnost a provoz
díla.

XII.
Strana 7 (celkem 12)

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

2. Licence dle odst. 1 tohoto článku se poskytuje jako časově neomezená v trvání po celou 
dobu autorské ochrany díla a pro území České republiky i pro užívání v zahraničí s tím.

3. Objednatel je oprávněn použít dílo (resp. části díla, které jsou chráněny právem duševního 
vlastnictví) pro účely vyplývající z této Smlouvy, zejména

- pro účely využití díla v rozsahu vyplývajícím z předmětu plnění této Smlouvy včetně 
jeho integrace do informačního systému Objednatele,

- při plnění veškerých činností Objednatele v oblasti státní správy a samosprávy, 
to vše vždy i prostřednictvím třetích osob.

4. Zhotovitel podpisem této Smlouvy uděluje dále Objednateli v souladu s občanským 
zákoníkem a autorským zákonem nevýhradní licenci ke všem způsobům užití provozní 
dokumentace (nikoli dokumentace ke standardnímu software), coby autorského díla 
vytvořeného v rámci plnění této Smlouvy.
Pokud se týká ostatních písemných výstupů, které Zhotovitel na základě této Smlouvy pro 
Objednatele zhotoví, vztahují se na ně práva a povinnosti, která podle občanského zákoníku 
a autorského zákona platí pro dílo vytvořené na objednávku.
Objednatel má právo dokumenty dle tohoto odstavce dále jakkoliv upravovat, zejména učinit 
z nich součást jiného autorského díla či používat z nich výňatky.

5. Objednatel není povinen Licenci využít.
6. K použití díla (resp. částí díla,) pro jiné účely, než jak vyplývají z této Smlouvy jsou uvedeny 

v odst. 1 až 3 tohoto článku Smlouvy, je třeba souhlasu Zhotovitele.
7. Licence dle tohoto článku Smlouvy se poskytuje bezúplatně, nestanoví-li se v této Smlouvě 

jinak.
8. Objednatel nabývá dnem předání nosiče s dílem (nebo prostřednictvím e-mailu) vlastnictví 

k tomuto nosiči.
9. Strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn poskytnout třetí straně data (datové soubory, 

databáze) zpracovaná za použití díla, a to za účelem zajištění migrace dat, resp. případně 
přenesení a zajištění přenositelnosti dat do dalšího software, který bude Objednatel užívat.

10. Strany se dohodly, že v případě, že bude mít Objednatel zájem využívat pro nakládání s daty, 
která byla zpracována prostřednictvím díla, jiný software, je oprávněn třetímu subjektu za 
tímto účelem poskytnout kompletní API aplikace.

11. Smluvní strany se dále dohodly, že všechna data (a jejich hmotné nosiče), která vznikla či 
vzniknou při plnění díla podle této Smlouvy, jsou výlučným vlastnictvím Objednatele.

12. Kromě práva pořízení záložních kopií nesmí Objednatel nijakým způsobem reprodukovat, 
prodávat či šířit dílo, ani jeho části.

13. Smluvní strany se dále dohodly, že dokumentace skutečného provedení díla dodaná 
Zhotovitelem po skončení realizace díla bude majetkem Objednatele, který jej bude moci 
plně využít pro svoje potřeby, a to všemi způsoby užití a bez dalšího souhlasu Zhotovitele.

14. Zhotovitel je povinen uspořádat si své právní vztahy se třetími osobami tak, aby plně dostál 
svým závazkům dle tohoto článku Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že vypořádá veškeré 
případné nároky autorů příslušných plnění poskytovaných v souvislosti s realizací této 
Smlouvy a že cena sjednaná ve Smlouvě zahrnuje i celkovou odměnu za poskytnutí práv 
včetně vypořádání veškerých práv autorů; vůči Objednateli tak nebudou uplatněny žádné 
nároky majitelů autorských práv či jakékoli jiné nároky třetích osob v souvislosti s užitím díla 
(práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva patentová, práva k ochranné 
známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva vlastnická aj.).

15. V případě, že některá z licencí nezbytných pro řádnou funkčnost a provoz díla nebyla 
Zhotovitelem uvedena v jeho nabídce v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření této 
Smlouvy, nebo není výslovně uvedena v této Smlouvě (resp. v jejích přílohách), pak platí, že 
Zhotovitel je povinen dodat Objednateli bez jakýchkoliv finančních nároků všechny potřebné 
licence tak, aby množstevně, časově a územně zajistily legální a řádnou funkčnost a provoz 
díla.

XII.
Strana 7 (celkem 12)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



Odpovědnost za vady, záruka
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít v jednotlivých částech i jako celek smluvené

vlastnosti stanovené touto Smlouvou a všemi jejími přílohami, všemi dalšími dokumenty,
vzniklými v rámci plnění této Smlouvy a všemi obvyklými technickými normami, které se
vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této Smlouvy, jinak vlastnosti
obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Nemá-li dílo tyto
vlastnosti, má dílo vady.

2. Zhotovitel a výrobce předmětu díla poskytuje na celý předmět díla záruku za jakost v délce
24 měsíců od předání díla. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání díla na základě
finálního předávacího protokolu dle čl. VII. odst. 2 této Smlouvy.

3. Záruční doba začíná běžet ode dne řádného převzetí předmětu díla. V případě převzetí
předmětu díla s vadami záruční doba neskončí dříve než uplynutím záruční doby v délce dle
předchozího odstavce ode dne odstranění poslední vady zjištěné při převzetí předmětu díla
s vadami.

4. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí Objednateli veškeré náklady spojené s uplatněním
odpovědnosti za vady v záruční době.

5. Objednatel je povinen prohlédnout předmět díla co nejdříve po jeho převzetí a přesvědčit se
o jeho vlastnostech a kvalitě.

6. Objednatel je povinen nahlásit Zhotoviteli zjištěné vady včas, a to písemně (elektronickou
cestou) nebo telefonicky s písemným potvrzením a uvést přibližnou specifikaci závady.
Pokud bude Objednatel požadovat odstranění vady Zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel
započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu. Nástup servisního
technika (vzdáleně či na místě dle povahy vady) bude uskutečněn bezodkladně po nahlášení
vady Objednatelem.
Každá reklamovaná vada bude Zhotovitelem odstraněna nejpozději do 24 hodin od
jejího nahlášení Objednatelem.

7. Zhotovitel tímto oznamuje Objednateli následující kontaktní údaje, na kterých je povinen
přijímat požadavky na reklamaci: tel. č.: 728 063 742 , e-mail: zdenek.kabatek@neoops.com.
Pracovní doba pro přijímání požadavků na reklamaci je v režimu 8/5 (8 hodin denně / 5 dní
v týdnu, v čase 9:00 -17:00). Za okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik odeslání
emailové zprávy na výše uvedenou emailovou adresu nebo telefonický hovor na výše
uvedené číslo.

8. V případě, že Objednatel bude požadovat odstranění vady Zhotovitelem a Zhotovitel
neodstraní vadu ve lhůtě dle odst. 6 tohoto článku, je Objednatel oprávněn odstranit tyto vady
sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady Zhotovitele.

9. Zhotovitel neodpovídá za závady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých
Objednatelem, jestliže Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich
nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost Objednatele řádně předem upozornil, ale ten na jejich
použití trval. Zhotovitel neodpovídá za závady prokazatelně způsobené nesprávnou
obsluhou nebo údržbou odporující návodu na obsluhu nebo údržbu, předaného Zhotovitelem
Objednateli při předání díla, a za závady způsobené nekvalifikovanými zásahy na straně
Objednatele. Je však povinen závady odstranit na žádost Objednatele a na jeho náklady do
konce záruční doby.

XIII.
Ochrana informací

1. Obě strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez
ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Obě strany jsou povinny zajistit utajení
důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích

Strana 8 (celkem 12)

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

Odpovědnost za vady, záruka
1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude mít v jednotlivých částech i jako celek smluvené 

vlastnosti stanovené touto Smlouvou a všemi jejími přílohami, všemi dalšími dokumenty, 
vzniklými v rámci plnění této Smlouvy a všemi obvyklými technickými normami, které se 
vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této Smlouvy, jinak vlastnosti 
obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu. Nemá-li dílo tyto 
vlastnosti, má dílo vady.

2. Zhotovitel a výrobce předmětu díla poskytuje na celý předmět díla záruku za jakost v délce 
24 měsíců od předání díla. Záruční lhůta začíná běžet ode dne předání díla na základě 
finálního předávacího protokolu dle čl. VII. odst. 2 této Smlouvy.

3. Záruční doba začíná běžet ode dne řádného převzetí předmětu díla. V případě převzetí 
předmětu díla s vadami záruční doba neskončí dříve než uplynutím záruční doby v délce dle 
předchozího odstavce ode dne odstranění poslední vady zjištěné při převzetí předmětu díla 
s vadami.

4. Zhotovitel se zavazuje, že uhradí Objednateli veškeré náklady spojené s uplatněním 
odpovědnosti za vady v záruční době.

5. Objednatel je povinen prohlédnout předmět díla co nejdříve po jeho převzetí a přesvědčit se 
o jeho vlastnostech a kvalitě.

6. Objednatel je povinen nahlásit Zhotoviteli zjištěné vady včas, a to písemně (elektronickou 
cestou) nebo telefonicky s písemným potvrzením a uvést přibližnou specifikaci závady. 
Pokud bude Objednatel požadovat odstranění vady Zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel 
započít s odstraňováním nahlášených vad bez zbytečného odkladu. Nástup servisního 
technika (vzdáleně či na místě dle povahy vady) bude uskutečněn bezodkladně po nahlášení 
vady Objednatelem.
Každá reklamovaná vada bude Zhotovitelem odstraněna nejpozději do 24 hodin od 
jejího nahlášení Objednatelem.

7. Zhotovitel tímto oznamuje Objednateli následující kontaktní údaje, na kterých je povinen 
přijímat požadavky na reklamaci: tel. č.: 728 063 742 , e-mail: zdenek.kabatek@neoops.com. 
Pracovní doba pro přijímání požadavků na reklamaci je v režimu 8/5 (8 hodin denně / 5 dní 
v týdnu, v čase 9:00 -17:00). Za okamžik uplatnění reklamace se považuje okamžik odeslání 
emailové zprávy na výše uvedenou emailovou adresu nebo telefonický hovor na výše 
uvedené číslo.

8. V případě, že Objednatel bude požadovat odstranění vady Zhotovitelem a Zhotovitel 
neodstraní vadu ve lhůtě dle odst. 6 tohoto článku, je Objednatel oprávněn odstranit tyto vady 
sám nebo prostřednictvím třetích osob, a to na náklady Zhotovitele.

9. Zhotovitel neodpovídá za závady díla, které vznikly použitím podkladů a věcí poskytnutých 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich 
nevhodnost, nebo na jejich nevhodnost Objednatele řádně předem upozornil, ale ten na jejich 
použití trval. Zhotovitel neodpovídá za závady prokazatelně způsobené nesprávnou 
obsluhou nebo údržbou odporující návodu na obsluhu nebo údržbu, předaného Zhotovitelem 
Objednateli při předání díla, a za závady způsobené nekvalifikovanými zásahy na straně 
Objednatele. Je však povinen závady odstranit na žádost Objednatele a na jeho náklady do 
konce záruční doby.

XIII.
Ochrana informací

1. Obě strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým 
pro utajování takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez 
ohledu na ukončení účinnosti této Smlouvy. Obě strany jsou povinny zajistit utajení 
důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích

Strana 8 (celkem 12)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



stran a poddodavatelů, pokud jim takové informace byly poskytnuty.
2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a

za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.
3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace,

které nebyly dotčenou stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené strany nebo
jím zajišťovaných činností anebo informace, s nimiž je pro nakládání stanoven právními
předpisy zvláštní režim utajení (zejména hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní
tajemství, služební tajemství). Dále se považují za důvěrné informace takové informace,
které jsou jako důvěrné výslovně dotčenou stranou označeny.

4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace
získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je
některá ze stran schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

5. Obě smluvní strany tímto výslovně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy na veřejnou
zakázku.

6. Poskytovatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech datech získaných nebo
přístupných v informačním systému Objednatele nebo i jinak, zejména o osobních údajích
(dle zákona č. 110/2019 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů) a o
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů.
Poskytovatel předem zaváže mlčenlivostí všechny své pracovníky i další osoby, u kterých lze
předpokládat, že mohou v souvislosti s plněním Poskytovatele podle této Smlouvy přijít do
styku s osobními údaji vedenými Objednatelem. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení
platnosti této Smlouvy.

7. Obě strany se výslovně zavazují v rámci plnění této Smlouvy zajistit opatření k ochraně dat
uložených v informačním systému Objednatele před jejich poškozením, ztrátou nebo
zcizením a před neautorizovaným přístupem k těmto datům. Objednatel je povinen
předcházet ztrátě, nebo poškozením dat jejich zálohováním.

XIV.
Smluvní sankce

1. Objednatel může požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dále v následujících
případech:
1.1 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním díla oproti termínu uvedenému v čl.

IV. odst. 2 této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve
výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

1.2 V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v čl. XIII. této
Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000 Kč za každé
takové porušení (za každý jednotlivý případ).

1.3 V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v příloze č. 1

této Smlouvy - pravidla ICT, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu
5.000 Kč za každé takové porušení (za každý jednotlivý případ).

1.4 V případech dle bodů 1.1 až 1.3 tohoto odstavce se Zhotovitel též zavazuje uhradit
Objednateli veškeré náklady vzniklé Objednateli tím, že byl Objednatel nucen řešit stav
vzniklý prodlením nebo porušením uvedených povinností.

2. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní pokuty je
Zhotovitel povinen rovněž nahradit Objednateli škodu, která mu vznikla v důsledku porušení
povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se
nepoužije.

3. V případě prodlení Objednatele s platbou faktury za dokončené dílo uhradí Objednatel
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Strana 9 (celkem 12)

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

stran a poddodavatelů, pokud jim takové informace byly poskytnuty.
2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a 

za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy.
3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, 

které nebyly dotčenou stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené strany nebo 
jím zajišťovaných činností anebo informace, s nimiž je pro nakládání stanoven právními 
předpisy zvláštní režim utajení (zejména hospodářské tajemství, státní tajemství, bankovní 
tajemství, služební tajemství). Dále se považují za důvěrné informace takové informace, 
které jsou jako důvěrné výslovně dotčenou stranou označeny.

4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně 
přístupnými, pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace 
získané na základě postupu nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je 
některá ze stran schopna tuto skutečnost doložit, a konečně informace poskytnuté třetí 
osobou, která takové informace nezískala porušením povinnosti jejich ochrany.

5. Obě smluvní strany tímto výslovně souhlasí se zveřejněním této Smlouvy na veřejnou 
zakázku.

6. Poskytovatel se výslovně zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech datech získaných nebo 
přístupných v informačním systému Objednatele nebo i jinak, zejména o osobních údajích 
(dle zákona č. 110/2019 Sb. o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů) a o 
bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů. 
Poskytovatel předem zaváže mlčenlivostí všechny své pracovníky i další osoby, u kterých lze 
předpokládat, že mohou v souvislosti s plněním Poskytovatele podle této Smlouvy přijít do 
styku s osobními údaji vedenými Objednatelem. Povinnost mlčenlivosti trvá i po ukončení 
platnosti této Smlouvy.

7. Obě strany se výslovně zavazují v rámci plnění této Smlouvy zajistit opatření k ochraně dat 
uložených v informačním systému Objednatele před jejich poškozením, ztrátou nebo 
zcizením a před neautorizovaným přístupem k těmto datům. Objednatel je povinen 
předcházet ztrátě, nebo poškozením dat jejich zálohováním.

XIV.
Smluvní sankce

1. Objednatel může požadovat po Zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty dále v následujících 
případech:
1.1 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním díla oproti termínu uvedenému v čl. 

IV. odst. 2 této Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 2.000 Kč za každý i započatý den prodlení.

1.2 V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v čl. XIII. této 
Smlouvy, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000 Kč za každé 
takové porušení (za každý jednotlivý případ).

1.3 V případě, že Zhotovitel poruší jakoukoli ze svých povinností uvedených v příloze č. 1 
této Smlouvy - pravidla ICT, zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
5.000 Kč za každé takové porušení (za každý jednotlivý případ).

1.4 V případech dle bodů 1.1 až 1.3 tohoto odstavce se Zhotovitel též zavazuje uhradit 
Objednateli veškeré náklady vzniklé Objednateli tím, že byl Objednatel nucen řešit stav 
vzniklý prodlením nebo porušením uvedených povinností.

2. Smluvní pokutou není dotčen nárok na náhradu škody, vedle zaplacení smluvní pokuty je 
Zhotovitel povinen rovněž nahradit Objednateli škodu, která mu vznikla v důsledku porušení 
povinnosti, jejíž splnění bylo zajištěno smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 zákona se 
nepoužije.

3. V případě prodlení Objednatele s platbou faktury za dokončené dílo uhradí Objednatel 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Strana 9 (celkem 12)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu
zajištěné právní povinnosti.

5. Každá smluvní pokuta dle této Smlouvy bude uhrazena na základě faktury vystavené
oprávněnou smluvní stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení druhé
smluvní straně.

6. Pohledávky Objednatele na zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady škody je možno i bez
předchozího souhlasu Zhotovitele započíst na splatné pohledávky Zhotovitele za
Objednatelem.

XV.
Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy před dokončením díla

1. Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou smluvních
stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s touto Smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel:
neodstraní v průběhu provádění díla vady zjištěné Objednatelem, a to ani v dodatečné
přiměřené lhůtě stanovené písemně Objednatelem,

- je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než 15 kalendářních dnů,
přes opakovaně písemné upozornění Objednatele provádí dílo v rozporu s touto
Smlouvou, platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy,
případně pokyny Objednatele.

V případě, že bude odstoupeno od Smlouvy z výše popsaných důvodů, zavazuje se
Zhotovitel současně zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla vč.
DPH. Tím není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. Nárok na zaplacení této smluvní
pokuty vzniká bez dalšího doručením písemného odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli.
V případě odstoupení od Smlouvy z výše uvedených důvodů má Objednatel v každém
případě nárok na náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním
řešením, zejména nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti s výběrem nového
Zhotovitele.

3. Dojde-li ke změně statutu (fúze právnických osob, rozdělení právnické osoby) smluvní strany
Zhotovitele, je Zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost Objednateli ve lhůtě 14 dnů od
zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně
vypovědět Smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 10
dní a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy:
pokud vůči majetku druhé smluvní strany probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o úpadku nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurz zrušen proto, že majetek byl
zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních
předpisů,
pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
z důvodů stanovených Občanským zákoníkem.

5. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručení
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

6. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po
skončení účinnosti této Smlouvy.

7. V případě odstoupení od Smlouvy obě smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování
dosud provedených prací na díle a vypořádání vzájemných závazků plynoucích ze Smlouvy.

8. V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Zhotovitel nárok na úhradu plnění řádně
provedených v souladu s touto Smlouvu ke dni předčasného ukončení této Smlouvy.
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

Strana 10 (celkem 12)

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

4. Smluvní strany prohlašují, že sjednaná výše smluvních pokut je přiměřená významu 
zajištěné právní povinnosti.

5. Každá smluvní pokuta dle této Smlouvy bude uhrazena na základě faktury vystavené 
oprávněnou smluvní stranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení druhé 
smluvní straně.

6. Pohledávky Objednatele na zaplacení smluvní pokuty nebo náhrady škody je možno i bez 
předchozího souhlasu Zhotovitele započíst na splatné pohledávky Zhotovitele za 
Objednatelem.

XV.
Doba trvání a možnost ukončení Smlouvy před dokončením díla

1. Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze na základě dohody obou smluvních 
stran nebo odstoupením jedné ze smluvních stran v souladu s touto Smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn písemně odstoupit od Smlouvy, pokud Zhotovitel:
neodstraní v průběhu provádění díla vady zjištěné Objednatelem, a to ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě stanovené písemně Objednatelem,

- je v prodlení s dokončením díla po dobu delší než 15 kalendářních dnů,
přes opakovaně písemné upozornění Objednatele provádí dílo v rozporu s touto 
Smlouvou, platnými technickými normami, obecně závaznými právními předpisy, 
případně pokyny Objednatele.

V případě, že bude odstoupeno od Smlouvy z výše popsaných důvodů, zavazuje se 
Zhotovitel současně zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny díla vč. 
DPH. Tím není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody. Nárok na zaplacení této smluvní 
pokuty vzniká bez dalšího doručením písemného odstoupení od Smlouvy Zhotoviteli.
V případě odstoupení od Smlouvy z výše uvedených důvodů má Objednatel v každém 
případě nárok na náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním 
řešením, zejména nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti s výběrem nového 
Zhotovitele.

3. Dojde-li ke změně statutu (fúze právnických osob, rozdělení právnické osoby) smluvní strany 
Zhotovitele, je Zhotovitel povinen oznámit tuto skutečnost Objednateli ve lhůtě 14 dnů od 
zápisu této změny v obchodním rejstříku. Objednatel je v tomto případě oprávněn písemně 
vypovědět Smlouvu z důvodu změny statutu druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí 10 
dní a počíná běžet následujícím dnem po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od Smlouvy:
pokud vůči majetku druhé smluvní strany probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurz zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,
pokud druhá smluvní strana vstoupí do likvidace, 
z důvodů stanovených Občanským zákoníkem.

5. Odstoupením od Smlouvy se Smlouva neruší od počátku, ale okamžikem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

6. Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut a 
ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 
skončení účinnosti této Smlouvy.

7. V případě odstoupení od Smlouvy obě smluvní strany provedou inventuru a vyúčtování 
dosud provedených prací na díle a vypořádání vzájemných závazků plynoucích ze Smlouvy.

8. V případě předčasného ukončení této Smlouvy má Zhotovitel nárok na úhradu plnění řádně 
provedených v souladu s touto Smlouvu ke dni předčasného ukončení této Smlouvy. 
Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu.

Strana 10 (celkem 12)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



9. Případným ukončením této Smlouvy není nijak dotčena platnost a trvání poskytnutých
licencí, resp. možnost používat část díla, která je chráněna právem duševního vlastnictví, pro
účely, které vyplývaly z ukončené Smlouvy.

XVI.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2606,
§ 2611, § 2620 odst. 2 zákona se vylučuje.

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších
podmínek.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství a že souhlasí
s uveřejněním Smlouvy v registru smluv.

4. Pro účely vzájemné komunikace mezi Objednatelem a Zhotovitelem, který má zřízenou
datovou schránku, se sjednává jako plnohodnotná komunikace prostřednictvím datové
schránky. Zhotovitel se zavazuje přihlašovat se po dobu plnění této Smlouvy do své datové
schránky minimálně 1 x za 48 hodin.
Identifikátor datové schránky Objednatele: bebb2in.
Identifikátor datové schránky Zhotovitele: 5wx2jcj.

XVII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnost dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné pouze formou

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit Smlouvu jinou
formou smluvní strany vylučují.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají ke dni podpisu Smlouvy k dispozici veškeré dokumenty
označené jako příloha Smlouvy.

4. Strany se dohodly, že se tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení §2 písm. e) zákona
č. 320/2001 o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o
finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních
předpisů České republiky.

7. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany
zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o
sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Smluvní strany se dohodly
v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění
pozdějších předpisů, že pro veškeré případné spory z této Smlouvy je místně příslušným
soudem soud příslušný dle sídla Objednatele. Zhotovitel souhlasí s odlišnou místní
příslušností soudu.

8. Smluvní strany se dohodly, že jednacím jazykem pro veškerá plnění vyplývající z této
Smlouvy je výhradně jazyk český.

Strana 11 (celkem 12)

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ,ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

9. Případným ukončením této Smlouvy není nijak dotčena platnost a trvání poskytnutých 
licencí, resp. možnost používat část díla, která je chráněna právem duševního vlastnictví, pro 
účely, které vyplývaly z ukončené Smlouvy.

XVI.
Ostatní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605 odst. 2, § 2606,
§ 2611, § 2620 odst. 2 zákona se vylučuje.

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

3. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva neobsahuje obchodní tajemství a že souhlasí 
s uveřejněním Smlouvy v registru smluv.

4. Pro účely vzájemné komunikace mezi Objednatelem a Zhotovitelem, který má zřízenou 
datovou schránku, se sjednává jako plnohodnotná komunikace prostřednictvím datové 
schránky. Zhotovitel se zavazuje přihlašovat se po dobu plnění této Smlouvy do své datové 
schránky minimálně 1 x za 48 hodin.

Identifikátor datové schránky Objednatele: bebb2in.
Identifikátor datové schránky Zhotovitele: 5wx2jcj.

XVII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato Smlouva nabývá platnost dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
2. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text Smlouvy je možné pouze formou 

písemných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit Smlouvu jinou 
formou smluvní strany vylučují.

3. Smluvní strany prohlašují, že mají ke dni podpisu Smlouvy k dispozici veškeré dokumenty 
označené jako příloha Smlouvy.

4. Strany se dohodly, že se tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

5. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení §2 písm. e) zákona 
č. 320/2001 o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o 
finanční kontrole) ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů.

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle 
§ 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních 
předpisů České republiky.

7. Spor, který vznikne na základě této Smlouvy nebo který s ní souvisí, se smluvní strany 
zavazují řešit přednostně smírnou cestou pokud možno do třiceti (30) dní ode dne, kdy o 
sporu jedna smluvní strana uvědomí druhou smluvní stranu. Smluvní strany se dohodly 
v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, že pro veškeré případné spory z této Smlouvy je místně příslušným 
soudem soud příslušný dle sídla Objednatele. Zhotovitel souhlasí s odlišnou místní 
příslušností soudu.

8. Smluvní strany se dohodly, že jednacím jazykem pro veškerá plnění vyplývající z této 
Smlouvy je výhradně jazyk český.

Strana 11 (celkem 12)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG



9. Tato Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou stejnopisech s platností originálu, 
z nichž jeden obdrží Zhotovitel a jeden Objednatel. V případě, že bude tato Smlouva 
podepisována elektronicky, bude vyhotovena v jednom (1) stejnopise v elektronické podobě.

10. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), a Objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož Smlouvy se povinně 
uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

11. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
Smlouvy třeba, aby byla uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, Hradec Králové, IČO: 
00268810, datová schránka: bebb2in
NEOOPS, s.r.o., Podvinný mlýn 2358/48, 190 00 Praha 9, IČO: 02104172, datová 
schránka: 5wx2jcj

- vymezení předmětu Smlouvy: Smlouva o dílo - Služby související s robotickou automatizací 
vybraných procesů s použitím technologie Blue Prism

- cena: hodnota bez DPH 195.000CZK, vč. DPH 235.950 CZK
- datum uzavření Smlouvy: datum podpisu Smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

12. Nedílnou součástí Smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č. 1 - Bezpečnostní pravidla ICT

Pokud se v těchto přílohách hovoří o Zadavateli, myslí se jím Objednatel. Pokud se v těchto 
přílohách hovoří o dodavateli, Zhotoviteli nebo poskytovateli, myslí se jím Zhotovitel. Pokud 
se v těchto přílohách hovoří o řešení, programovém vybavení, systému, nástroji apod., myslí 
se jím dílo nebo jeho část, pokud z kontextu nevyplývá jiný význam. Pokud je v těchto 
přílohách něco upraveno odlišně než v textu Smlouvy samotné, přednost má text Smlouvy 
samotné.

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí, že tato 
Smlouva je důkazem jejich pravé a svobodné vůle a nebyla sepsána ve stavu tísně ani za 
jednostranně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho k ní připojují své vlastnoruční 
podpisy.

V Praze dne V Hradci Králové dne............

za Zhotovitele za Objednatele

       
     

   
  

     
   

  
 

Strana 12 (celkem 12)

STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ 
TEL.: +420 495 707 410, E-MAIL:EPODATELNA@MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

WWW.HRADECKRALOVE.ORG


